[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 85/2015 - 08/01/2015 16:41

INDICAÇÃO Nº 13/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza de mato e entulhos em terrenos (ou notificar o proprietário, se particular) na rua Santo Antonio do Jardim, ao lado do nº 68, no Jardim Barão.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de roçagem e limpeza de mato e entulhos em terrenos ao lado do número 68 na rua Santo Antonio do Jardim, no Jardim Barão.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Acácia Regina, reclamam das condições de terrenos com mato e entulhos ao lado do número 68 na rua Santo Antonio do Jardim, no Jardim Barão. No local, tem vaso sanitário, pia de banheiro, madeiras, tijolos amontoados, o que favorece o aparecimento de ratos e aranhas nas residências vizinhas. Se for propriedade particular, os moradores pedem que o responsável seja notificado para proceder a limpeza do imóvel.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 6 de janeiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-